



Nowiny, dn. 22 lutego 2025 r.

**Sz. P.**

**Łukasz Gryń**

**Wójt Gminy Sitkówka - Nowiny**

**ul. Białe Zagłębie 25**

**26-052 Nowiny**

### **Petycja mieszkańców bloku nr 7 przy ulicy Parkowej w Nowinach o wyznaczenie miejsc parkingowych**

My, Mieszkańcy bloku nr 7 przy ulicy Parkowej w Nowinach, zwracamy się z pilnym i zdecydowanym wnioskiem o wyznaczenie miejsc parkingowych przeznaczonych wyłącznie dla mieszkańców naszego bloku. W związku z budową nowych bloków i przyrostem liczby mieszkańców, w tym ich samochodów, zaobserwowaliśmy drastyczny spadek dostępności miejsc parkingowych w bezpośrednim sąsiedztwie naszego budynku. Sytuacja ta pogarsza komfort życia mieszkańców bloku nr 7, uniemożliwiając nam swobodne parkowanie naszych pojazdów.

Mieszkańcy bloku nr 9, oprócz parkingu podziemnego, mają przydzielone miejsca parkingowe wokół swojego budynku. Pomimo to zajmują wspólną przestrzeń zarówno oni, jak i ich goście. Ponadto, w rejonie tej okolicy powstały punkty usługowe, takie jak „Kosmetologia Estetyczna Mestetiq” i „Studio sylwetki Body Shape”, które generują dodatkowy ruch samochodowy, a tym samym pogłębiają nasz problem. Mimo że wyznaczone zostały miejsca parkingowe dla klientów tych punktów, problem wciąż pozostaje nierozwiązany, a brak dostępnych miejsc dla nas jest codziennym utrudnieniem.

Mieszkańcy zmuszeni są do parkowania swoich pojazdów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, co nie tylko blokuje przejazd innym pojazdom, ale również naraża pieszych i kierowców na niebezpieczeństwo. Dodatkowo, taki stan rzeczy prowadzi do zaostrzenia konfliktów sąsiedzkich oraz narusza zasady porządku publicznego. Mieszkańcy bloku numer 9 kierują niestosowne komentarze i uwagi, a także nakleją kierowcom na szyby aut karteczki odręcznie napisane, mające znamiona naruszenia mienia i charakter nękania oraz zastraszania.

Dodatkowo, na tyłach bloku nr 7, gdzie znajduje się wspólny parking powstała wiata śmietnikowa dla mieszkańców ul. Parkowej 9, zabierając trzy miejsca parkingowe. Uważamy to za nieakceptowalne, szczególnie że nasze warunki życia są stale pogarszane. W międzyczasie mieszkańcy bloków 5 i 9 otrzymali liczne udogodnienia i poprawę warunków mieszkaniowych, podczas gdy my nie doświadczamy żadnych podobnych inwestycji, a wręcz spotykamy się z ignorowaniem naszych potrzeb. Brakuje nam podstawowych usprawnień takich jak winda osobowa czy też oświetlenia sensorycznego.

Warto również dodać, że poszerzenie chodnika oraz budowa pasa zieleni przy bloku nr 7 zabrały nam możliwość parkowania wzdłuż budynku, co dodatkowo utrudnia życie mieszkańcom i powoduje chaos w organizacji przestrzeni. Dodatkowo, wprowadzenie znaków informacyjnych, takich jak „droga pożarowa” oraz „zakaz postoju pod rygorem odholowania”, pogłębia zamieszanie, a nie poprawia sytuacji.

Zdajemy sobie sprawę, że problem parkingowy jest trudny, ale oczekujemy natychmiastowego rozwiązania tej kwestii. W naszej opinii, konieczne jest wyznaczenie strefy zamieszkania, co pozwoli na uporządkowanie przestrzeni i wprowadzenie właściwych zasad parkowania. Uważamy również, że konieczne jest usunięcie znaków, które wprowadzają chaos i nieporozumienia wśród kierowców.

Domagamy się, aby władze gminy podjęły konkretne i szybkie działania w celu rozwiązania naszej sytuacji. Mamy dość traktowania nas jak obywateli drugiej kategorii, podczas gdy mieszkańcy innych bloków są traktowani priorytetowo.

**Z poważaniem,**

**Mieszkańcy bloku nr 7 przy ul. Parkowej w Nowinach**